Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

 Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 E-mail: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 13/2025.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Indica ao Executivo a aquisição de um aparelho de ultrassonografia para a

Unidade Básica de Saúde Parteira Maria Bico Doce.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá e à Secretaria Municipal de Saúde com a seguinte solicitação: Aquisição de um

aparelho de ultrassonografia para a Unidade Básica de Saúde Parteira Maria Bico Doce.

Justificativa

A Unidade Básica de Saúde Parteira Maria Bico Doce fica no complexo São

Félix e recebe grande demanda de atendimentos à gestantes e outras necessidades do

referido núcleo, devido a dificuldade de acesso ao CRISMU e HMI para o devido

acompanhamento de pré-natal destas. Diante disso requeremos por meio deste a

aquisição de um aparelho de ultrassonografia para a Unidade Básica de Saúde Parteira

Maria Bico Doce, a fim de que se contemple as necessidades deste exame no

Complexo São Félix.

Marabá, 14 de Março de 2025.

Antonio Márcio Farias Gonçalves
Vereador CMM - PSDB

		2025-03-14T10:14:30-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391